

## הלכות תפילין – ב

### מקום הנחת התפילין של ראש

**שוע"ר סי' כא**

ה יש לזהר שלא יהיו ציציותיו נגררים על גבי קרקע, משום ביזוי מצוה.

**שוע"ר סי' כז**

**יד** בין עיניך האמור בתפילין של ראש זה גובה שבראש, או אינו אלא בין עיניך ממש, נאמר כאן בין עיניך ונאמר להלן לא תשימו קרחה בין עיניכם, מה להלן בגובה שבראש במקום שעושה קרחה, אף כאן בגובה שבראש מקום שעושה קרחה. וצריך להיות כל התפילין במקום שעושה קרחה, דהיינו שקצה התחתון של התיתורא יהיה מונח על מקום התחלת עקרי השער במצחו.

ונמשך המקום הראוי להיות תפילין של ראש עד סוף מקום שמוחו של תינוק רופס, דהיינו שהקצה העליון של התפילה לא יהיה מונח למעלה ממקום שמוחו של תינוק רופס.

**טו** צריך שיהיה הקשר של תפילין של ראש מאחורי הראש למעלה בגובה העורף, שהוא סוף הגולגולת, והוא כנגד הפנים.

**טז** צריך שיהיה הקשר באמצע העורף, ולא יטה לכאן או לכאן.

**יז** וצריך שיהא המקום שבקשר שנראה כעין דלי"ת לצד חוץ ולא כלפי העורף.

**יח** צריך לכוין הקציצה שתהא באמצע רוחב הראש כדי שתהא כנגד בין העינים.

**כ** ישלשל הרצועות של תפילין של ראש ויהיו תלויים מלפניו. וקבלו הגאונים שצריך שיגיעו עד הטבור, או למעלה ממנו מעט.

**שוע"ר סי' לב**

**עט** והקשר של ראש אין צריך שיהיה נראה כמין דלי"ת, אלא מצד חוץ, ולא מצד פנים שכלפי הראש. ויש נוהגין לעשותו בענין שיהיה נראה כמין דלי"ת מב' צדדין.

**שוע"ר סי' לג**

ו בשל ראש עד הטבור מצד ימין ועד החזה מצד שמאל.

**שוע"ר סי' לד**

**א** סדר הנחת הפרשיות של ראש בבתים קבלו חכמים, קדש והיה כי יביאך בימין הקורא, שהוא האיש העומד כנגד המניח, ושמע והיה אם שמע משמאל הקורא, שהוא ימין המניח.

**ג** ויש בסדר זה מחלוקת ישנה בין הגאונים הראשונים, ונחלקו גם כן בזה רש"י ור"ת, רש"י וסייעתו מפרשים דברי חכמים שמע והיה אם שמע משמאל שמאל זו התחלתה היא מאמצע ראש המניח, שבי' פרשיות הראשונות הן בשמאל ראש המניח שהוא ימין הקורא ושתי פרשיות האחרונות הן מאמצע הראש לצד ימין שהוא שמאל הקורא ... אבל ר"ת וסייעתו מפרשים מה שאמרו חז"ל שמע והיה אם שמע משמאל שמאל זו התחלתה היא בבית החיצון שמימין המניח שהוא שמאל הקורא, ושם נותנין פרשת שמע, ואחריה והיה אם שמע בבית הסמוך לו המתקרב יותר לימין הקורא.

**פסקי הסדר הלכות תפילין**

ואחר כך יניח את של ראש בגובה הראש ויזהר שיהא באמצע רוחב הראש ממש, שהרי אמרו קדש והיה כי יביאך מימין ושמע והיה אם שמע משמאל, ובתפילין דרש"י שהפרשיות כסדרן אין בין ימין לשמאל אלא משהו דהיינו החריץ שבין והיה כי יביאך לשמע, על כן צריך לזהר בזה מאד.

**ס' המנהגים – חב"ד ע' 5**

רצועה של ראש הולכת ונמשכת עד הרגלים.

**התקשרות תרעג ע' 11**

ומה שראה אשר אצל פלוני למטה מזה – הוא בטח מפני שאצל פלוני אין שערות מלפניו, ולכן בעמדו (הכותב) מרחוק קצת, לא יכול להבחין שהוא כן מקום התחלת צמיחת שערות.